
  

 1 

 

Odbor komunikace 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-171620-2/TP-2023 

Praha 18. října 2023 
Počet listů:     1 

 
 
 
 
Sdělení k žádosti ze dne 16. 10. 2023 
 

Ministerstvo vnitra obdrželo Vaši žádost o informace podanou dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
ve které se dotazujete, zda vzniklo a bude projednáváno usnesení vlády, které má 
zrušit státní svátek Den vítězství. 

 
K uvedenému Vám sdělujeme, že vláda žádné usnesení, které by se týkalo 

zrušení státního svátku Dne vítězství nepřijala, a ani ji nebyl návrh takového 
usnesení předložen. Tyto informace lze ověřit pomocí informačního systému Úřadu 
vlády, který naleznete na https://odok.cz/portal/, a ve kterém naleznete návrh všech 
usnesení, které byly vládě předloženy. K problematice státních svátků a významných 
dnů si dovolujeme doplnit, že jejich výčet je stanoven zákonem č. 245/2000 Sb., 
o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního 
klidu, ve znění pozdějších předpisů a zrušení státního svátku nebo zavedení jiného 
podléhá schválení Parlamentu České republiky. 
 
 
 

JUDr. Jaroslav Saveljev 
vedoucí oddělení podání osob 

 
Vyřizuje: Mgr. Otakar Ludvík 
e-mail: posta@mvcr.cz 

*MVCRX07JLTV0* 
MVCRX07JLTV0 

prvotní identifikátor 
 

https://odok.cz/portal/

